Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.10.2017 г.  № 480
 г. Киренск

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие дорожного хозяйства
на территории Киренского района на 2015 –
2017 годы»

В целях обеспечения корректировки объемов финансирования на 2018-2023 гг., в
соответствии с п. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, распоряжением администрации
Киренского муниципального района от 28 августа 2017 г. № 192 «О внесении изменений и
дополнений в перечень муниципальных программ Киренского района», с Положением о
порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности
муниципальных программ Киренского района, утверждённым постановлением
администрации Киренского муниципального района от 19.04.2016 г. № 189 (с
изменениями, внесенными постановлением от 09.09.2016г. № 414), ст.ст. 39, 55 Устава
муниципального образования Киренский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Пролонгировать действие муниципальной программы «Развитие дорожного

хозяйства на территории Киренского района на 2015-2017 гг.», утверждённой
постановлением администрации Киренского муниципального района от 16.12.2015 г. №
673 до 2023 года.

2.Внести в муниципальную программу следующие изменения:
 1) По тексту муниципальной программы и в приложениях слова «Развитие
дорожного хозяйства на территории Киренского района на 2015-2017 г.г.» заменить
словами «Развитие дорожного хозяйства на территории Киренского района на 2015-2023
г.г.»;
 2)   Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается);
 3) Раздел 2 "Цель и задачи муниципальной программы, целевые показатели
муниципальной программы, сроки реализации" изложить в новой редакции (прилагается);
 4) Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой
редакции (прилагается);

 5)  Приложения № 1,2 к муниципальной программе изложить в новой редакции
(прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника
отдела по градостроительству, строительству, реконструкции и капитальному ремонту
объектов администрации Киренского муниципального района В.Г. Некрасова.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации
Киренского муниципального района.

Мэр района                                                                                                    К.В. Свистелин

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра по экономике и финансам    Е.А. Чудинова

Начальник финансового управления     Е.А. Шалда

Начальник отдела по экономике      М.Р. Синькова

Начальник правового отдела      А.В. Воробьев

Утверждена
Постановлением

администрации Киренского муниципального
района от «16» декабря 2015 г. № 673 с

изменениями, внесёнными постановлениями
от 14.06.2016 г. № 304, от 23.12.2016 г. № 563,

от 09.10.2017 г. № 480

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории Киренского
района на 2015 – 2023 годы»

Киренск, 2015 год

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КИРЕНСКОГО РАЙОНА

(далее – муниципальная программа)

Наименование
муниципальной программы

Развитие дорожного хозяйства на территории
Киренского района на 2015 – 2023 годы

Ответственный
исполнитель

муниципальной программы

Отдел по градостроительству, строительству,
реконструкции и капитальному ремонту объектов

администрации Киренского муниципального района
Соисполнители

муниципальной программы Отсутствуют

Участники муниципальной
программы Отсутствуют

Цель муниципальной
программы

Обеспечение бесперебойного и безопасного
функционирования дорожного хозяйства

Задача муниципальной
программы

Сохранность и развитие автомобильных дорог общего
пользования местного значения

Сроки реализации
муниципальной программы 2015 – 2023 года

Целевые показатели
муниципальной программы

Доля протяжённости автомобильных дорог общего
пользования местного значения с гравийным покрытием

Подпрограммы
муниципальной программы Отсутствуют

Основные мероприятия
муниципальной программы

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения Киренского

муниципального района

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы

Всего: 59 807,9 тыс. руб.,
в том числе:

Местный бюджет:
- 2015 год: 2 685,4 тыс. руб.,
- 2016 год: 4 532,7 тыс. руб.,
- 2017 год: 5 147,0 тыс. руб.,
- 2018 год: 5 408,9 тыс. руб.,
- 2019 год: 6 101,2 тыс. руб.,
- 2020 год: 6 172,7 тыс. руб.,
- 2021 год: 6 200,0 тыс. руб.,
- 2022 год: 6 200,0 тыс. руб.,
- 2023 год: 6 200,0 тыс. руб.

Областной бюджет:
- 2015 год: 0 тыс. руб.,

- 2016 год: 11 160,0 тыс. руб.,
- 2017 год: 0 тыс. руб.,
- 2018 год: 0 тыс. руб.,
- 2019 год: 0 тыс. руб.,
- 2020 год: 0 тыс. руб.,
- 2021 год: 0 тыс. руб.,
- 2022 год: 0 тыс. руб.,
- 2023 год: 0 тыс. руб.

Ожидаемые конечные
результаты реализации

муниципальной программы

Увеличение доли протяжённости автомобильных дорог
общего пользования местного значения с гравийным

покрытием до 70 %

РАЗДЕЛ 2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ЦЕЛЕВЫЕ
ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ

 Цель программы: Обеспечение бесперебойного и безопасного функционирования

дорожного хозяйства.

 Задача программы: Сохранность и развитие автомобильных дорог общего

пользования местного значения.

 Перечень целевых показателей, характеризующих достижение цели и решение

задачи программы:

- Доля протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного

значения с гравийным покрытием.

Обоснование состава и значения целевых показателей и оценка влияния внешних

факторов и условий на их достижение: Увеличение доли протяжённости автомобильных

дорог общего пользования местного значения с гравийным покрытием является важным

фактором оценки уровня обеспечения бесперебойного и безопасного функционирования

дорожного хозяйства. Показатель в 70 % рассчитывается исходя из необходимости

обеспечения гравийным покрытием основных автомобильных дорог общего пользования

местного значения Киренского муниципального района. Общая протяжённость

паспортизированных автомобильных дорог общего пользования местного значения

Киренского муниципального района составляет 25,329 км, в том числе:

- Межселенная территория      1,549 км.

- Киренск – дачи Киренской РЭБ     15,666 км;

- Алексеевск – полигон ТБО     0,474 км

- Мутино – Коршуново      7,64 км;

Итого:         25,329 км

Согласно сметного расчёта протяжённость отремонтированных дорог составляет

17,8 км, что составляет 70 % от общей протяжённости паспортизированных

автомобильных дорог общего пользования местного значения Киренского

муниципального района. Исходя из представленного расчёта целевой показатель

муниципальной программы составляет 70 %.

Внешние факторы, влияющие на достижение целевых показателей, отсутствуют.

 Сроки реализации муниципальной программы: 2015 – 2023 годы.

 Сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы

приведены в приложении 1.

РАЗДЕЛ 4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 Финансирование муниципальной программы осуществляется за счёт бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Киренский

район. Расчёт ресурсного обеспечения и финансирования муниципальной программы

составлен на основе сметных расчётов. Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы приведено в приложении 2.

Приложение 1
к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства

на территории Киренского района на 2015 – 2023 годы»

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НА

ТЕРРИТОРИИ КИРЕНСКОГО РАЙОНА НА 2015 – 2023 ГОДЫ»
(далее – программа)

№
п/п

Наименование
целевого показателя

Ед.
изм.

Значения целевых показателей

отчётн
ый год 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на

территории Киренского района на 2015 – 2017 годы»

1

Доля
протяжённости
автомобильных
дорог общего
пользования

местного значения с
гравийным
покрытием

% 18 18 62 63 64 65 66 67 68 70

Приложение 2
к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства

на территории Киренского района на 2015 – 2023 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НА
ТЕРРИТОРИИ КИРЕНСКОГО РАЙОНА НА 2015 – 2023 ГОДЫ» ЗА СЧЁТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Наименование
программы,

подпрограммы,
ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники,
исполнители мероприятий

Источники
финансирования

Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 всего

1 2 3 4 5 6       7

Муниципальная
программа «Развитие

дорожного хозяйства на
территории Киренского
района на 2015 – 2017

годы»

всего, в том числе:

всего 2 685,4 15 692,7 5 147 5 408,9 6 101,2 6 172,7 6 200 6 200 6 200 59 807,9
Средства, планируемые

к привлечению из
областного бюджета

(ОБ)

0 11 160,0 0 0 0 0 0 0 0 11 160,0

средства, планируемые
к привлечению из

федерального бюджета
(ФБ)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет(МБ) 2 685,4 4 532,7 5 147 5 408,9 6 101,2 6 172,7 6 200 6 200 6 200 48 647,9

иные источники (ИИ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Отдел по градостроительству,
строительству, реконструкции

и капитальному ремонту
объектов администрации

Киренского муниципального
района

всего 2 685,4 15 692,7 5 147 5 408,9 6 101,2 6 172,7 6 200 6 200 6 200 59 807,9

ОБ 0 11 160,0 0 0 0 0 0 0 0 11 160,0

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МБ 2 685,4 4 532,7 5 147 5 408,9 6 101,2 6 172,7 6 200 6 200 6 200 48 647,9

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие:
Ремонт и содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

Киренского
муниципального района

Отдел по градостроительству,
строительству, реконструкции

и капитальному ремонту
объектов администрации

Киренского муниципального
района

всего 2 685,4 15 692,7 5 147 5 408,9 6 101,2 6 172,7 6 200 6 200 6 200 59 807,9
ОБ 0 11 160,0 0 0 0 0 0 0 0 11 160,0
ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
МБ 2 685,4 4 532,7 5 147 5 408,9 6 101,2 6 172,7 6 200 6 200 6 200 48 647,9

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

	Программа Развитие дорожного хозяйства
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	Приложение 2